
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КАЗАНИ 

 

ПРИКАЗ 

« 14 »   09 2015 г.           № 723 

 

О проведении городского конкурса 

«Мистер Х» среди молодых педагогов 

образовательных учреждений города Казани 

 

Управлением  образования  г. Казани  и  Домом  работников  образования 

г. Казани проводится городской конкурс «Мистер Х» среди молодых педагогов 

образовательных учреждений г. Казани в целях организации творческого 

досуга педагогов города, выявления активных и талантливых педагогов, 

привлечения внимания общественности к профессии педагога. 

На основании вышеизложенного 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести городской конкурс «Мистер Х» среди молодых педагогов 

образовательных учреждения г. Казани в феврале 2016 г. в Доме работников 

образования г. Казани (ул. Баумана, д. 62/9). 

2. Утвердить  положение  о  проведении  городского  конкурса 

«Мистер Х» среди молодых педагогов образовательных учреждений г. Казани 

(приложение №1). 

3. Ответственность за проведение городского конкурса «Мистер Х» 

возложить на Дом работников образования г. Казани (директор Г.Р. Мамаева). 

4. Оргкомитету для проведения конкурса создать жюри с 

привлечением специалистов Управления образования г. Казани, 

преподавателей КФУ, КГК (академии) имени Н.Жиганова, КГУКИ, КНИТУ им. 

А.Н. Туполева (КАИ), деятелей искусства РТ и РФ. 



5. Начальникам  районных  отделов  образования  М.З. Закировой, 

Е.Б. Буслаевой, Г.Г. Латышевой, В.Н. Нуреевой: 

5.1. направить для участия в конкурсе по одному молодому педагогу 

образовательного учреждения от каждого района г. Казани; 

5.2. направить команду болельщиков от РОО в количестве 25 человек. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника Управления образования г. Казани Э.Ф. Тахавиеву. 

 

 

Начальник        И.Г. Хадиуллин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 к приказу 

№ 723 от 14.09. 2015 г. 

«УТВЕРЖДАЮ» 

начальник Управления  

образования г. Казани 

_________И. Г. Хадиуллин 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о городском конкурсе «Мистер Х» между молодыми педагогами 

образовательных учреждений города Казани 

 

Цели и задачи: 

Городской конкурс «Мистер Х» проводится с целью организации 

творческого досуга педагогов г. Казани, привлечения внимания 

общественности к профессии педагога, ставит задачу создания условий для 

творческой самореализации личности и раскрытия творческого и духовного 

потенциала педагогов. 

Участники конкурса: 

Участниками конкурса являются молодые педагоги – мужчины 

образовательных учреждений города Казани по одному человеку от района. 

Общее количество участников – 7 человек. 

Сроки и место проведения: 

Городской конкурс «Мистер Х» состоится в феврале 2016 г. в Доме 

работников образования г. Казани. 

Условия и порядок проведения: 

Конкурс состоит из пяти туров: 

1. визитка (5 мин., домашнее задание, допускается группа поддержки, 

видео и звуковое оформление); 

2. интеллектуальный конкурс (15 мин.); 

3. импровизация «Черный ящик» (10 мин.); 



4. конкурс «Рифмы» (5 мин.); 

5. творческий номер (5 мин., домашнее задание, индивидуальное 

исполнение). 

Организаторы конкурса заранее согласовывают с участниками время 

репетиций на сцене. Участники, не явившиеся в обозначенное время на 

репетицию, не предоставившие организаторам конкурса в день репетиции 

музыкальное и видео сопровождение (в случае использования их в оформлении 

выступления), снимаются с участия в конкурсе. 

Подписанные начальником РОО заявки на участие в городском конкурсе 

принимаются оргкомитетом до 5 февраля 2016 г. в Доме работников 

образования г. Казани (тел./факс: 292-10-82). 

Награждение: 

Жюри подводит итоги конкурса и выявляет победителей I, II, III степени. 

Победители   конкурса   награждаются   грамотами   Управления   образования 

г. Казани. Участникам конкурса выдаются дипломы участника Управления 

образования г. Казани. 

Форма заявки: 

№ ФИО 

участника 

Район, место работы, 

должность участника 

Технические требования 

(количество микрофонов (радио / 

шнуровых), музыкальные носители 

(CD, МР3, флэш-накопители) 

Телефон  для  справок:    Дом   работников   образования   г.   Казани, 

ул. Баумана, д. 62/9, тел. 292-10-82, Авзалова Луиза Раушановна, 

художественный руководитель. 

 

 


